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Gegužės 21–22 dienomis Zarasai tapo kūrybiškų, aktyvių ir originaliausias kultūrines idėjas puoselėjančių 

Utenos apskrities kultūros lauko atstovų susitikimo vieta. Čia jau trečią kartą buvo organizuotas sąskrydis 

„Aukštaitijos bohema“, šiemet surengtas asociacijos „Mes trys“ iniciatyva. Pasak asociacijos ir projekto 

vadovės Aleksandros Stadalienės, renginyje dalyvavo daugiau nei 60 kultūros darbuotojų iš visos apskrities. 

Sąskrydyje dalyvavo atstovai iš viešosios įstaigos „Anykščių menų inkubatorius – menų studija“, Utenos 

rajono savivaldybės administracijos, Paliesiaus dvaro asociacijos, Anykščių menų centro, Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio bei Utenos A. ir M. Miškinių viešųjų bibliotekų, Utenos ir Rokiškio krašto 

muziejų, Utenos, Molėtų, Ignalinos, Visagino bei Zarasų miesto ir rajono kultūros centrų. 

Per dvi intensyvias dienas sąskrydžio dalyviai klausėsi įkvepiančių pranešimų, diskutavo apie kultūros 

aktualijas, dalijosi patirtimi ir ieškojo bendrų projektų idėjų. Pranešimus skaitė Aistė Ulubey (VšĮ „Menų 

agentūra Artscape“), Lina Kisevičienė (VšĮ „Diversity Development Group“), Kristina Baltrušaitytė (VšĮ 

„Įkvėpimai“), Antanas Skučas (MB „Tylus kinas“) ir Lina Nosevič (VšĮ „Motyvaciniai projektai“). 

Buvo gvildenamos temos apie dirbtinio intelekto pritaikymą kultūroje, kultūros inovacijas ir arttech 

galimybes, tautinių mažumų, pabėgėlių ir kitų jautrių grupių įtrauktį, tarptautinių projektų rengimą bei 

skaitmeninių technologijų panaudojimą. Temos kėlė diskusijas, įkvėpė naujų idėjų ir sudarė palankias 

sąlygas mezgti naujus bendradarbiavimo ryšius. 

Ypatingos šių metų sąskrydžio viešnios – Lietuvos kultūros tarybos atstovės Rita Obukaitė (Finansavimo 

priemonių administravimo skyriaus patarėja), Giljana Mažeikienė (Utenos apskrities tolygios kultūrinės 

raidos programos kuratorė) ir Indra Drevinskaitė (Utenos apskrities Regioninės kultūros tarybos narė). 

Viešnios su dalyviais aptarė dažniausiai pasitaikančias klaidas rengiant projektų paraiškas, pristatė viešinimo 
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aspektus bei pateikė vertingų patarimų kultūros projektų rengėjams. Gyvas pokalbis su vertinimo proceso 

atstovėmis buvo itin naudingas visiems sąskrydžio dalyviams. 

Nors iš pirmo žvilgsnio renginys gali priminti konferenciją ar seminarų ciklą, „Aukštaitijos bohema“ turi 

unikalią misiją – burti kūrybingą, laisvą ir institucinių rėmų nevaržomą kultūros vadybininkų bendruomenę. 

Šis projektas skatina dalytis patirtimi, kurti ryšius ir kartu formuoti regionui reikšmingas kultūros iniciatyvas. 

Projektą įgyvendino asociacija „Mes trys“. Renginį finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Zarasų rajono 

savivaldybė. Organizatoriai dėkoja visiems, prisidėjusiems prie sąskrydžio įgyvendinimo, ir visiems, kurie 

skyrė savo laiką dalyvaudami ir dalindamiesi patirtimi. 

Asociacijos „Mes trys“ inf. 
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